
 
 
 
 

 
 
 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
 

POVODÍ VLTAVY PROVEDE KONTROLNÍ ZKOUŠKU INSTALACE MOBILNÍHO 
HRAZENÍ V SOBĚSLAVI 

 
Praha, 10. května 2013 – V sobotu 11. května 2013 proběhne kontrolní zkouška instalace 
mobilního hrazení, které je součástí protipovodňových opatření na pravém břehu Lužnice a 
obou březích Černovického potoka v Soběslavi. Instalace bude probíhat od ranních hodin, 
demontáž pak v odpoledních hodinách. 
 
Protipovodňová opatření jsou navržena na pravém břehu Lužnice v délce téměř 1,5 kilometru a na 
obou březích Černovického potoka. V předchozích letech bylo toto území zaplavování již i při 
průtocích jednoleté povodně. Současná ochrana je navržena na případný průchod padesátileté 
povodně. Jedná se vesměs o navyšování stávajících nábřežních zdí, zemní hráze a nově budované 
zídky v kombinaci s mobilním hrazením. Zkouška probíhá v rámci dokončení a převzetí stavby. 
Navrhovatelem protipovodňových opatření je město Soběslav. 
 
Výstavba protipovodňových opatření probíhá v rámci dotačního titulu ,,129 120 Podpora prevence 
před povodněmi II“, jehož správcem je Ministerstvo zemědělství. Celkové náklady akce dosáhnou  
46 milionů Kč. 
 
 
Michaela Pohůnková 
tisková mluvčí 
tel.: +420 221 401 413 
mob.: +420 602 142 845 
e-mail: michaela.pohunkova@pvl.cz 
 
 
Na území o celkové rozloze 28 708 km2 spravuje Povodí Vltavy, státní podnik, více než 23 000 km vodních toků v hydrologickém povodí řeky 
Vltavy a v dalších vymezených hydrologických povodích, z toho je 5 470 km významných vodních toků, téměř 12 000 km určených drobných 
vodních toků a další drobné vodní toky. Dále má právo hospodařit se 116 vodními nádržemi, z toho je 31 významných vodních nádrží, 20 
plavebními komorami na Vltavské vodní cestě, 47 pohyblivými a 292 pevnými jezy a 19 malými vodními elektrárnami.  
 

 

Povodí Vltavy 
státní podnik 
Holečkova 8 

150 24 Praha 5 

mailto:Michaela�
mailto:michaela.pohunkova@pvl.cz�

	TISKOVÁ ZPRÁVA
	Michaela Pohůnková

